i

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE FAXINAL

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr,  27 de outubro de 2020 Ano 2020 Edição nº 454/2020 Pág. 1
ATOS DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

REABERTURA

Pregão Nº. 72/2020
Processo Administrativo n° 130/2020

OBJETO: Aquisição de Veículo de Passeio, capacidade de 5 (cinco) passageiros,
potência mínima de 65cv (gasolina) combustível Flex, 4 portas e demais
especificações constantes em edital, destinado à transporte de equipe de Unidade
Básica de Saúde, conforme Resolução 769/2019, conforme quantidades estimadas e
especificações constantes nos Anexos, que integram o presente edital.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 13:00 horas do dia 12 de Novembro de 2020
ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 13:30 horas do dia 12 de Novembro de 2020.

Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser adquiridas na Avenida Brasil,

694 – Centro – Fone (43) 3461-8000 – Departamento de Compras e Licitações, ou através
do site www.faxinal.pr.gov.br.

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 27 de Outubro de 2020.

RICARDO SIQUEIRA DE LUCCAS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Nº. 78/2020

Processo Administrativo n° 149/2020

OBJETO: Aquisição de um Van ou Micro-ônibus, a ser utilizado no transporte de

pessoas usuários dos serviços socioassistenciais do Município de Faxinal, conforme
quantidades estimadas e especificações constantes nos Anexos, que integram o presente
edital.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 08:00 horas do dia 12 de novembro de 2020

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 08:30 horas do dia 12 de novembro de 2020.

Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser adquiridas na Avenida Brasil,
694 – Centro – Fone (43) 3461-8000 – Departamento de Compras e Licitações, ou através
do site www.faxinal.pr.gov.br.

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 27 de outubro de 2020.

RICARDO SIQUEIRA DE LUCCAS

Pregoeiro

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2435/2020

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N° 40/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: B. H. R. TEIXEIRA BERBET - ME
CNPJ Nº: 08.495.292/0001-92
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a Registro de Preços para futura
Contratação de empresas especializadas para prestação de serviços e fornecimento

de mão de obra especializada na área esportiva, com serviços de Arbitragem e
Treinamento de Modalidades Esportivas visando atendimento à Secretaria Municipal
de Esportes desta municipalidade.
Valor Global: R$ 16.646,40 (dezesseis mil, seiscentos e quarenta e seis reais e quarenta
centavos).

DATA DE ASSINATURA: 26 de outubro de 2020.

PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo

ser prorrogado mediante termo aditivo.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2436/2020

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N° 40/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: CAPACITA CURSOS E TREINAMENTO LTDA ME
CNPJ Nº: 19.384.423/0001-80
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a Registro de Preços para futura

Contratação de empresas especializadas para prestação de serviços e fornecimento
de mão de obra especializada na área esportiva, com serviços de Arbitragem e
Treinamento de Modalidades Esportivas visando atendimento à Secretaria Municipal
de Esportes desta municipalidade.
Valor Global: R$ 16.531,20 (dezesseis mil, quinhentos e trinta e um reais e vinte centavos).

DATA DE ASSINATURA: 26 de outubro de 2020.

PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo
ser prorrogado mediante termo aditivo.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2437/2020

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N° 40/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: DEFENTI E RIBEIRO CENTRO EDUCACIONAL LTDA

CNPJ Nº: 12.353.106/0001-58
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a Registro de Preços para futura
Contratação de empresas especializadas para prestação de serviços e fornecimento
de mão de obra especializada na área esportiva, com serviços de Arbitragem e
Treinamento de Modalidades Esportivas visando atendimento à Secretaria Municipal

de Esportes desta municipalidade.
Valor Global: R$ 15.782,40 (quinze mil, setecentos e oitenta e dois reais e quarenta
centavos).

DATA DE ASSINATURA: 26 de outubro de 2020.

PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo

ser prorrogado mediante termo aditivo.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2438/2020

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N° 40/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: INSTITUTO MAKRO MARKETING CURSOS E TREINAMENTOS LTDA -

ME
CNPJ Nº: 05.501.153/0001-36
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a Registro de Preços para futura
Contratação de empresas especializadas para prestação de serviços e fornecimento
de mão de obra especializada na área esportiva, com serviços de Arbitragem e
Treinamento de Modalidades Esportivas visando atendimento à Secretaria Municipal

de Esportes desta municipalidade.
Valor Global: R$ 47.116,80 (quarenta e sete mil, cento e dezesseis reais e oitenta centavos).

DATA DE ASSINATURA: 26 de outubro de 2020.

PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo

ser prorrogado mediante termo aditivo.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2439/2020

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N° 40/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: JULIO CASTORINO ORTIZ
CNPJ Nº: 13.711.336/0001-04
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a Registro de Preços para futura

Contratação de empresas especializadas para prestação de serviços e fornecimento
de mão de obra especializada na área esportiva, com serviços de Arbitragem e
Treinamento de Modalidades Esportivas visando atendimento à Secretaria Municipal
de Esportes desta municipalidade.

Diário Of icial Eletrônico do Município de Faxinal
Lei Municipal nº 1549/2012, 07 de março de 2012

Ylson Alv aro Cantagallo

Pref eito Municipal

Departamento Municipal de Licitação e compras
Setor responsáv el pela edição, publicação e assinatura digital

Av enida Brasil, 694, centro

CEP: 86840-000

Fone: (43) 3461-1332
Faxinal - PR

E-mail: diarioof icial@f axinal.pr.gov .br

Site: www.f axinal.pr.gov .br

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E
LICITAÇÕES

http://www.faxinal.pr.gov.br/
http://www.faxinal.pr.gov.br/
http://www.faxinal.pr.gov.br/
http://www.faxinal.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br
http://www.faxinal.pr.gov.br/

  i

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE FAXINAL

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr,  27 de outubro de 2020 Ano 2020 Edição nº 454/2020 Pág. 2
ATOS DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br

Valor Global: R$ 17.900,00 (dezessete mil e novecentos reais).

DATA DE ASSINATURA: 26 de outubro de 2020.

PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo
ser prorrogado mediante termo aditivo.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2440/2020

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N° 40/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: J. V. S. COMERCIAL LTDA

CNPJ Nº: 28.039.420/0001-09
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a Registro de Preços para futura
Contratação de empresas especializadas para prestação de serviços e fornecimento
de mão de obra especializada na área esportiva, com serviços de Arbitragem e
Treinamento de Modalidades Esportivas visando atendimento à Secretaria Municipal

de Esportes desta municipalidade.
Valor Global: R$ 16.099,20 (dezesseis mil e noventa e nove reais e vinte centavos).

DATA DE ASSINATURA: 26 de outubro de 2020.

PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo

ser prorrogado mediante termo aditivo.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2441/2020

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N° 40/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: M A VEDOVATO AGUIAR EIRELI
CNPJ Nº: 36.976.929/0001-06
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a Registro de Preços para futura

Contratação de empresas especializadas para prestação de serviços e fornecimento
de mão de obra especializada na área esportiva, com serviços de Arbitragem e
Treinamento de Modalidades Esportivas visando atendimento à Secretaria Municipal
de Esportes desta municipalidade.
Valor Global: R$ 159.743,00 (cento e cinquenta e nove mil, setecentos e quarenta e três

reais).

DATA DE ASSINATURA: 26 de outubro de 2020.

PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo

ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 26 de outubro de 2020.

YLSON ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

http://www.faxinal.pr.gov.br/
http://www.faxinal.pr.gov.br/